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13913-2020 (11 03 01) 
 

Ympäristönsuojelulain 122 § mukainen päätös Skanska Talonrakennus Oy:n meluntor-
juntailmoituksesta koskien paalutusta ja kadunalaisen tilan rakentamista (Kauppiaskatu 
7 - 9, Eerikinkadun ja Yliopistonkadun välinen osuus sekä Toriparkki Kauppatorin alueel-
la 
 

Tiivistelmä: - 
 
 
Rlupalk § 328 
 

Ympäristöinsinööri Helena Pakkala 28.12.2020: 
 

Skanska Talonrakennus Oy on 8.12.2020 jättänyt Turun kaupungin ympäris-
tönsuojeluun ympäristönsuojelulain 118 § mukaisen ilmoituksen melua aiheut-
tavasta toiminnasta. Ilmoitus koskee Kauppiaskadun 7 – 9 (Kauppatorin koh-
ta, Eerikinkadun ja Yliopistonkadun välinen osuus) maanalaisten tilojen raken-
tamista ja paalutusta sekä Toriparkin alueella tehtävää ponttien nostoa. 
Kauppiaskadulle tehdään väestönsuojia, teknisiä tiloja sekä liiketilaa kuten 
Wiklundin S-Market. Rakennustyö kattaa korttelin Kauppiaskadun alueen To-
riparkin ja vanhojen rakennusten välissä. 

 
Rakennuttaja on Kiinteistö Oy Turun Metro ja Skanska Talonrakennus Oy 
toimii pääurakoitsijana. 

 
Eerikin- ja Aurakadun kadunalaisten tilojen rakentamisesta tehdään erillinen 
meluilmoitus niitä koskevien töiden tullessa ajankohtaisiksi. 

 
Työn kokonaiskesto on 1.1.2021 – 1.4.2022. Työtä tehdään arkisin maanan-
taista perjantaihin pääosin klo 7.00 – 18.00, hetkittäin klo 7.00 – 20.00 ja 
poikkeustapauksissa klo 7.00 – 22.00. Joissain tilanteissa työtä joudutaan te-
kemään lauantaisin klo 8.00 – 16.00. 

 
Työvaiheet ja niiden kesto 

 
Työvaiheita ovat paalutus, rakennuspohjien kaivutyöt ja rakentaminen, jotka 
limittyvät toisiinsa neljässä vaiheessa. Paalutusta tehdään seuraavissa koh-
teissa aikavälillä 1/2021 – 10/2021. Paalutus ei ole yhtäjaksoista. Kadunalai-
sia tiloja rakennetaan jaksolla 1/2021 – 3/2022.  

 
Ilmoitetut aikajaksot ovat viitteellisiä ja ne tarkentuvat työn edetessä.  

 
 -  Vaihe 1: Kauppiaskatu 9b (Vaisteentalo) ja Kauppiaskatu 9a kohdalla Tori-
parkin ja sinne johtavan työsillan/pelastustien välissä 

 
 o   tammi-helmikuu 2021  

 
 -  Vaihe 2: Wiklundin kohdalla Toriparkin vieressä (puolet katualueesta) 

 
 o  tammi-helmikuu 2021 

 
 -  Vaihe 3: vaiheen 2 ja Wiklundin välissä (kadun Wiklundin puoleinen reuna) 
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 o  toukokuu 2021 
 

 -  Vaihe 4: Kauppiaskatu 9b:n (Vaisteentalo) ja 9a:n kohdalla kadun raken-
nusten viereisellä sivulla (puolet katualueesta) 

 
 o  kesä- ja lokakuun 2021 välisenä aikana, tarkempi suunnittelu on kesken. 

 
Toriparkin työnaikaisten tukiseinien eli ponttien nostoa vibralla ja täyttöä ra-
kennusten vieressä tehdään kaikilla katuvarsilla torin ympäristössä aikavälillä 
1/2021 – 12/2021. Katujen alle rakennettavat tilat vaikuttavat aikatauluihin ja 
työjärjestykseen.  

 
Melu ja sen seuranta 

 
Kulloinkin käytössä olevien työkoneiden määrä vaihtelee työvaiheen mukaan. 
Kaivinkoneista ja kuorma-autoista aiheutuu noin 80 dB(A):n melutaso ja paa-
lutuskoneen käytöstä noin 100 dB(A):n melutaso 10 metrin päähän työkoh-
teesta. Koska paalutusta tehdään ajoittain hyvin lähellä liikerakennuksia ja ja-
lankulkuväyliä, melun etäisyysvaimeneminen on vähäistä. Toriparkin työmaan 
aikana tehtyjen melumittausten mukaan paalutuksesta aiheutui noin 100 
dB(A):n keskiäänitaso hetkellisen maksimitason ollessa 105 dB(A).  

 
Paalutuskoneena käytetään ensisijaisesti ”Junttan”-tyylistä paalukonetta, jos-
sa on iskujärkäle. Kokemuksen mukaan hydraulisella vasaralla varustettu 
paalutuskone aiheuttaa enemmän melua ja sitä käytetään vain välttämättö-
missä työvaiheissa. Hydraulisen paalutuskoneen käyttäminen välittömästi ra-
kennusten viereisissä paalutuksissa on tärinäriskin takia osoittautunut välttä-
mättömäksi. 

 
Ponttien nosto tehdään ensisijaisesti ns. varioivalla vibralla varustetulla voi-
makkaalla koneella, jolla voidaan vaikuttaa työnopeuteen ja melutason pitä-
miseen arvion mukaan enimmillään 90 dB(A):n tasoisena. Koneen käyttöä ra-
joittaa sen suuri paino, eikä se sovellu kaikkiin kohteisiin. 

 
Melua torjutaan työkonevalinnoilla ja rakenteellisilla suojauksilla, kuten raken-
tamalla suojaseinä Wiklundin arkadin osuudelle jalankulkijoiden suojaamisek-
si melulta. Kevyt liikenne voidaan ohjata työpäivän aikana korvaaville reiteille. 
Lisäksi huolehditaan riittävästä tiedottamisesta. 

 
Tarvittaessa tehdään melumittauksia. Tärinämittauksia on tehty koko Toripar-
kin rakentamisen ajan ja mittaukset jatkuvat edelleen vähintään paalutustöi-
den ajan. 

 
Toriparkin muut ulkopuoliset kohteet 

 
Toriparkin ulkopuoliset työt, joita tehdään aikavälillä 1/2021 - 12/2021, liittyvät 
katujen maanalaisten tilojen rakentamiseen. Työvaiheita ovat seinien vierus-
täyttö ja ponttien nosto kaikilla katuvarsilla torin ympäristössä.  

 
Rakennettavia tiloja tai kulkuväyliä on suunniteltu Eerikinkadulle ja Aurakadul-
le, joissa tehdään samankaltaisia töistä. Työt alkavat vuoden 2021 aikana ja 
niistä tehdään erilliset meluilmoitukset töiden ja ajankohtien varmistuttua.  

 
Häiriintyvät kohteet 
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Lähimmät häiriintyvät kohteet ovat aivan työmaan vieressä (0 – 150 m) olevat 
Kauppiaskadun asuinkiinteistöt (Kauppiaskatu 9a ja Yliopistonkatu 15). Maa- 
ja kiviaines kuljetetaan kuorma-autoilla työmaalta reittiä Kauppiaskatu – Maa-
riankatu.  

 
Tiedotus 

 
Töiden edistymisestä ja meluavista työvaiheista tiedotetaan julkisesti yhteis-
työssä Turun kaupungin ja Turun Toriparkki Oy:n kanssa. Tiedote jaetaan 
erikseen asuintaloihin ja hotelliin töiden lähestyessä niitä. 

 
Ilmoituksen vireillä olosta on kuulutettu 16. – 23.12.2020 Turun kaupungin in-
ternetsivuilla. Muistutuksia ei jätetty määräaikaan mennessä. 

 
Oheismateriaali 1               Meluilmoitus liitteineen 

 
Ympäristönsuojelupäällikkö Olli-Pekka Mäki: 

 
Ehdotus Rakennus- ja lupalautakunta päättää antaa Skanska Talonrakennus Oy:lle 

seuraavat 1.4.2022 asti voimassa olevat määräykset: 
 

Meluntorjunta 
  

• Paalutuskone on varustettava tehokkaasti melua vähentävällä isku-
pesällä. 

• Ponttien nostossa tulee mahdollisuuksien mukaan käyttää ns. varioi-
valla vibralla varustettua työkonetta. 

• Paalutusmelun ja kulkeutumista työmaalta katujen jalankulkuväylille ja 
Kauppatorille on estettävä kulkuväylien varrelle rakennettavilla tehok-
kaasti melua suojaavilla rakenteilla, joiden äänen eristävyys on tarkis-
tettava asiantuntijatahon tekemin mittauksin. 

• Mikäli osoittautuu, että toiminnasta aiheutuva melu ylittää tai on vaa-
rana, että se ylittää katujen jalankulkuväylillä tai Kauppatorilla tervey-
dellisin perustein annetut melutasojen raja-arvot, tulee jalankulkijoiden 
pääsy näille väylille estää kokonaan. Tarvittaessa toiminta on kes-
keytettävä kulkuesteiden asentamisen ajaksi. 

 
Toiminta-ajat 
  

• Paalutusta, ponttien nostoa ja muuta erityisen kovaa melua aiheutta-
vaa työtä saa tehdä hakemuksen mukaisesti arkisin maanantaista per-
jantaihin enintään klo 7.00 – 18.00. 

• Muuta maarakentamis- tai tavanomaista rakennustyötä, josta ei ai-
heudu merkittävän kovaa melua, saa tehdä arkisin maanantaista per-
jantaihin klo 7.00 – 18.00 sekä poikkeustilanteissa klo 7.00 – 20.00 ja 
lauantaisin klo 8.00 – 16.00.  

• Mikäli melua aiheuttavaa työtä joudutaan poikkeuksellisesti yksittäis-
tapauksessa jatkamaan arkipäivänä klo 22.00 asti, tulee siitä etukä-
teen ilmoittaa ympäristönsuojeluun. Pidentyneestä työajasta ja siihen 
johtaneista syistä tulee pitää kirjaa. 

• Erittäin kovaa melua aiheuttavissa työvaiheissa on työpäivän aikana 
tarvittaessa pidettävä taukoja ympäristölle koituvan meluhaitan koh-
tuullistamiseksi. 

• Meluavia töitä ei saa tehdä sunnuntaisin, arkipyhinä eikä joulu- tai ju-
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hannusaattoina.  

• Mikäli mahdollisten valitusten perusteella ilmenee, että lähialueella 
asuvat, työskentelevät tai oleskelevat kokevat meluhaitan kohtuutto-
man kovana tai mittaukset osoittavat melutasojen olevan huomattavan 
korkeita, ympäristönsuojelu voi välittömästi rajoittaa meluavien töiden 
työaikaa ilman erillistä päätöstä, ellei meluhaittaa muilla keinoin pysty-
tä riittävästi vähentämään. Työajan rajoitus voi koskea vain yhtä työ-
vaihetta tai koko toimintaa.  

 
Meluseuranta  
  

• Toiminnanharjoittajan tulee tarkkailla melutasoja työmaan ympäristös-
sä torialueella ja lähimpien asuin- ja liikehuoneistojen edustalla eniten 
meluavien työvaiheiden alkaessa ja niiden aikana.  

•  Kun paalutusta tai vastaavaa erittäin voimakasta melua aiheuttavaa 
työtä tehdään lähellä jalankulkuväyliä, on toiminnanharjoittajan teetet-
tävä ulkopuolisella asiantuntijalla melumittauksia terveydellisin perus-
tein annettuihin raja-arvoihin vertaamiseksi. Mittaukset on tehtävä pai-
kassa, jossa pystytään luotettavasti arvioimaan jalankulkijoiden melu-
altistustaso. Tarvittaessa mittausten on oltava jatkuvatoimisia. Toimin-
nanharjoittajan on välittömästi ryhdyttävä selvityksen edellyttämiin 
toimenpiteisiin.  

• Mittaustulokset ja -selvitykset ja tiedot toimenpiteistä on välittömästi 
toimitettava ympäristönsuojeluun. 

 
Yleiset määräykset 
  

• Käytettävä työkalusto ja -menetelmät on valittava siten, että aiheutuvat 
melu- ja pölypäästöt jäävät mahdollisimman vähäisiksi.  

• Mikään toiminta, kuten kiviaineksen siirtäminen, varastointi tai työko-
neiden liikkuminen työmaa-alueella, ei saa aiheuttaa sellaista ympäris-
töön leviävää häiritsevää pölyämistä, josta on haittaa alueella oleske-
leville ja ohikulkijoille, Kauppatorin toiminnalle, lähialueen asutukselle 
tai liikekiinteistöille. 

• Työmaa-alue tulee tarvittaessa kastella riittävän tehokkaasti pölyämi-
sen estämiseksi.  

• Mikäli sääolosuhteiden, kuten poikkeuksellisen kovan tuulen ja kuivan 
ilman takia, pölyn leviämistä ei pystytä riittävästi estämään, tulee toi-
minta keskeyttää, kunnes olosuhteet paranevat. 

• Työmaalta poistuvien ajoneuvojen pyörät tulee tarvittaessa huuhdella 
tai käyttää muuta tehokasta menetelmää, jotta pölyämistä aiheuttavaa 
maa-ainesta ei kulkeudu niiden mukana katuverkostoon. Mikäli toi-
minnasta aiheutuu haitallista pölylaskeumaa katualueelle tai muualle 
lähiympäristöön, toiminnanharjoittajan tulee välittömästi huolehtia alu-
een puhdistamisesta. 

 
Tiedotus 
  

• Työmaan vaikutuspiirin kiinteistöihin tulee kirjallisesti ilmoittaa melua-
van työn suorittamisesta, sen kokonaiskestosta ja päivittäisistä työ-
ajoista sekä antaa työmaasta vastaavan henkilön yhteystiedot. Poik-
keavista työajoista on mahdollisuuksien mukaan tiedotettava etukä-
teen erikseen. Asuntoihin tiedote on jaettava huoneistokohtaisesti. 
Annettujen yhteystietojen avulla tulee aina, kun työmaalla on toimin-
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taa, olla tavoitettavissa toiminnasta vastaava henkilö. 

• Työn edistymisestä sekä erittäin kovaa melua aiheuttavien työvaihei-
den alkamisesta ja päättymisestä tulee tiedottaa julkisesti median väli-
tyksellä. 

• Sellaisten työvaiheiden alkamisesta, joista aiheutuu jalankulkuväylille 
tai Kauppatorille erittäin kovaa melua, on etukäteen ilmoitettava ympä-
ristöterveysvalvontaan (markku.rohunen@turku.fi, olli.sjovall@turku.fi) 
ja ympäristönsuojeluun (helena.pakkala@turku.fi, ymparistonsuoje-
lu@turku.fi) 

• Tarvittaessa toiminnanharjoittajan on järjestettävä tiedotus- ja kuule-
mistilaisuuksia työmaan vaikutuspiirin toiminnanharjoittajille ja asuk-
kaille. 

 
Perustelut 

 
Määräykset on annettu tilapäisestä työstä ympäristölle aiheutuvien haittojen 
vähentämiseksi, jotta toiminnasta ei aiheutuisi kohtuutonta haittaa lähialueel-
le. Työmaa sijaitsee kaupungin keskeisimmällä paikalla ja työhön kuuluu päi-
väkausia kestäviä voimakasta melua aiheuttavia työvaiheita.  

 
Lyhytaikaista voimakasta meluhaittaa aiheutuu työmaan ohikulkijoille. Tori-
kauppiaat sen sijaan oleskelevat alueella koko päivän, mutta meluavat työt 
ovat nyt kauempana Kauppatorista kuin Toriparkin maanalaisia tiloja raken-
nettaessa. Ajoittamalla erittäin meluavien töiden mahdolliset päiväaikaiset 
tauot ajankohtaan, jolloin alueella liikkuu eniten jalankulkijoita, vähennetään 
melulle altistuvien määrää. Kieltämällä meluavimpien työvaiheiden tekeminen 
klo 18.00 jälkeen ja lauantaisin pyritään vähentämään ympäristön asukkaiden 
kokemaa haittaa. Meluavien töiden jatkaminen klo 22.00 on mahdollista aino-
astaan pakottavissa tilanteissa, joihin johtaneet syyt on pyydettäessä raportoi-
tava ympäristönsuojeluun. Mahdollisten välittömien palautteiden takia valvon-
taviranomaisella tulee olla ajantasaiset tiedot pidennetyistä työajoista ja niihin 
johtavista syistä.  

 
Määräykset pölyntorjunnasta on annettu viihtyvyys- ja terveyshaittojen estä-
miseksi. 

 
 Meluavimpien työvaiheiden aiheuttamaa haittaa vaikea torjua muilla keinoin 
kuin rajoittamalla työaikaa ja suojaamalla rakentein paikkoja, joissa liikkuu 
ihmisiä. Paalutusta ei tehdä yhtäjaksoisesti, mikä vähentää kokonaisaltistusta.  

 
 Toiminnanharjoittaja seuraa melun yleistilannetta omin mittauksin. Tarve mit-
tausten teettämiseen ulkopuolisella asiantuntijalla ja tulosten vertaamiseen 
terveydellisin perustein annettuihin raja-arvoihin syntyy, kun voimakkaasti me-
luavia työvaiheita tehdään hyvin lähellä jalankulkuväyliä. Tällaisia toimintoja 
ovat paalutus ja mahdollisesti ponttien nosto. Mittausten nopea toimeenpano 
edellyttää etukäteisvarautumista ja -sopimista konsultin kanssa. Meluhaitan 
arvioinnissa on otettava huomioon, miten pitkään alueella voi oleskella ilman, 
että uhka tai riski kuulovaurion syntymiselle on olemassa. Tarvittaessa liikku-
miskielto työmaan lähialueella on toteutettava ripeästi. 

 
Tiedotus melualueella asuville ja työskenteleville tulee olla tehokasta ja enna-
koivaa, jotta meluhaittaan ja sen mahdollisesti vaatimiin toimenpiteisiin voi-
daan etukäteen varautua. Median kautta tieto meluisimmista työvaiheista vä-
littyy myös alueella satunnaisesti liikkuville.  

mailto:markku.rohunen@turku.fi
mailto:olli.sjovall@turku.fi
mailto:helena.pakkala@turku.fi
mailto:ymparistonsuojelu@turku.fi
mailto:ymparistonsuojelu@turku.fi
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Sovelletut säännökset 
 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 118, 121-122, 200 § 
 

Asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 26 § 
 

Laki eräistä naapurussuhteista (26/1920) 17 § 
 

Turun kaupungin ympäristönsuojelumääräykset  
 

Turun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksa 
 

Maksu 
 

Päätöksestä peritään Turun kaupungin kaupunkiympäristölautakunnan 
17.3.2020 85 § (3110-2020) hyväksymän maksutaksan mukainen 610 euron 
maksu. Lasku ilmoituksen käsittelystä peritään erikseen. 

 
Muutoksenhaku 

 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valitus-
osoitus liitteenä. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 

 
Kokouksessa asian esitteli ympäristösuojelupäällikön varahenkilönä ympäris-
töinsinööri Renja Rasimus. 

 
 
Jakelu 
 tied Lounais-Suomen poliisilaitos 
 ao Skanska Talonrakennus Oy 
 tied Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 tied Kaupunkiympäristötoimiala, rakennusvalvonta 
 tied Kaupunkiympäristötoimiala, ympäristönsuojelu 



 

Valitusosoitus 
Hallintovalitus 
(ympäristölupa, meluilmoitus, 
pilaantuneet maat) 

1 (2) 

   
Rakennus- ja lupalautakunta 

 
30.12.2020 § 328 13913-2020 

 

Valitusoikeus Päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella. Asian käsittelystä perittävään maksuun haetaan muutos-
ta samassa järjestyksessä kuin pääasiaan. 
Valitusoikeus on: 

1) asianosaisella 

2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnon-
suojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä 
olevat ympäristövaikutukset ilmenevät 

3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät 

4) Varsinais-Suomen ELY-keskuksella (valtion valvontaviranomainen) sekä toiminnan sijaintikunnan ja 
vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella 

5) asiassa yliestä etua valvovalla viranomaisella. 

 

Valitus- 
viranomainen 

Hallintovalitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle 

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 

Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs., 65100 Vaasa 

Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi 

Sähköinen asiointi: 
 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-
teessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Faksinumero: 029 5642 760 

Puhelinnumero: 029 5642 780 (kirjaamo) 

Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika: päivittäin klo 8.00 – 16.15 

Valitusaika ja 
sen alkaminen 

Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta viranomaisen 
verkkosivuilla. Valitusaika on 30 päivää tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon 
aukioloajan päättymistä. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. 

 

Päätöksen 
antaminen 

Päätös on annettu tiedoksi julkaisemalla kuulutus ja kuulutettava asiakirja yleisessä tietoverkossa viran-
omaisen verkkosivuilla 07.01.2021 

Valituksen 
muoto ja  
sisältö 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Sen voi toimittaa myös sähköisesti.. 

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava: 

- päätös, johon haetaan muutosta 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen 
edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos päätös 
valitukseen voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, tulee ilmoittaa myös sähköpostisosoite. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan 
tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä. 
 
Valitukseen on liitettävä: 

- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajan-
kohdasta 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-
omaiselle. 



Oikeuden-
käyntimaksu 

Hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 260 euroa. Oikeudenkäynti-
maksua ei peritä, jos hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi tai asia 
aineellisia kysymyksiä osaksikaan ratkaisematta palautetaan alemman viranomaisen käsiteltäväksi tai siirre-
tään toimivaltaiselle viranomaiselle. Maksua ei myöskään peritä tuomioistuinmaksulain 5 §:ssä mainituissa 
asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen 
on vireillepanija. Maksu on valituskirjelmäkohtainen. 

 
 


